COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0006 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE CHIMBORAZO Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
Unid. Desc: 0000 025 |04 2018 204 203
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS Req. N° 016-CCECH 87
RPA RTO DEV
Cl d
Rea;iitrs: DEVENGADO g':':tf,de OTROS GASTOS I_I_I_
Cuenta
Banco: l COOPERATIVA DE AHORRO Y Monetaria: | ]4””1“"3539 |
CREDITO RIOBAMBA
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0601339393 IPATARON HERRERA JORGE ENRIQUE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 12460
TOTAL PRESUPUESTARIO 124.60
VA 0.00
SUB - TOTAL 124.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 124.60
SON: CIENTO VEINTICUATRO DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: 0601339353 - PATARCN JORGE - 2 dia de viaticos para el desplazamiento del Servidor Jorge Pataron a la ciudad de Quito del 18 al 20
de abril de 2018, a fin de asistir al Seminario Internacional Patrimenio Cultural, Avances y Desafios. CP 108, Invitacion, Memorando N° 11
e Informe.1
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
25/04/2018
Funcionano Responsable Director Financiero
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"LICENCIA CON REMUNERACION
Nr¢. SOLICITUD DE AGTORIZACION PARA CUKNPLIBEENTO DE SERVECIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa}
01-JP-AH-2018 23-04-2018

DATOS GENERALES |

S -KOMBRES DE LA OEL SERVIDOR PUESTC QUE GCUFA

JORGE ENRIQUE PATARCN HERRERA SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 4
CILUDAD - FROVINGIA DEL SERVICKD INSTITUCIONAL NOMWERE DE LA UNIDAD 4 LA QUE PERTENECE LA D EL SERVIDOR
Quito-Pichincha ARCHIVO HISTORICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL
Llorge Enigus Patadn

Asisrtir y representara la Casa de ia Cuitara "Benjamin Carrion” Nicleo de Chimborazo al “Sem%ﬁarw Internacional de
Patrimonio Cultural Avances y Desafios” que se realizs del 18 &l 20 de abril del presente afio.

DIA 18: El Patrimenio Cultural en el nuevo coniexlo instiucional. Desafios para la gestion del Parimonio Cultural. El concepiode
sustentabilidad &n e pafrimoniomundial La activacion del patrimonio cultural como recurso de desarrcllo 2 partir de las campafias
de mantenimisntos. DIA 18; Areas arqueologicas protegidas en Colombia. nRites funerarics en la comuna de Cerro Alto. La len-
gua en el cruce de los caminos, patimonio, naturaleza v politica. Truegue y cambeo en los Andes. Patrimonio agroalimeniario en
el Ecuador, politicas piblicas para Ia soberania alimentaria. DIA 20: Aplicacion tecnoidgica en la deteccion remota del patrimo-
nio arqueoclogico monumental, un estudio del Valle del Alto Upano. De la ruina al Big Data, fundacion Santa Maria La Real

Ya se habla de un desarrollo cultural de patrimonio auto susieniable en temitorio. la ciudadania estz en la obligacion de cuidar y
de proteger su patrimonio en territorios locales, un turismo cultural patimonial responsable, ya no al patemalismo estatal, prove-
car un infercambio de experiencias con ofros territorios v con olros paises; forialecer | cuidar, publicitar, publicar lo que se tiene
en {orma responsable para preservar todos los patrimonios locales v nacionales

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaaa 18-04-2G18 20-04-2018 to ddl servicio insiluciondl. desde
=rvicio insttucional segln 5es ef
HORA hh:imm _ 03h15 18h00

2ris
TRANSPORTE UTILIZADO

: . ; -
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMERE DEL
TRANSPORTE (Aéreo. TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
terrasiis, olios dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa fhmm
Terrestre Coop. Chimborazo. Richemba-Cutc| 18-04-2018 C3h15 18-04-2018 Q7h00
Termestre Coop. Patria. Custo-Richamba | 20-04-2018 15h00 20-04-2018 18500

NOTA: En caso de haber utiizado transperte piblico, se debera aduniar obigatoriamente ios pases a borde o boketo.

S e OBSERVACIONES

FIRAM DEL SERVIDCR COMSIONADD

bigos. Cuande el cumplimierzo de
iTados, =e debera adiuntar ia

HOMBRE

Jorge Enrique Patarén Herrera
|060133938-3

CLN"

FIRMA DE LA O EL RESFONSABLE DE LA UHI
COMISIONADO

HOMBRE

Susans Bustos T. Ing. Guillermo Montoya Merino
TALENTO HUMANC PRESIDENTE DE tA CCECH




Seminario Internacional de Patrimonio Cultural
Justificativos de gastos.

FACTURA DETALLE VALOR
Miércoles 18 de abril
004-003-000067737 |Viaje Riobamba-Quito. Servicio de transporte terrestre. S 4,75
001-001-320 Restaurante La Martina. Servicio de alimentacion. S2.75
002-001-00-3999 VM Restaurate. Servicio de alimentacion. S 3,50
Jueves 19 de abril
002-001-10897 Restaurante Nicky. Servicio de alimentacidn. 53
002-001-00-4001 VM Restaurante. Servicio de alimentacion. $ 3,50
Viernes 20 de abril
002-001-00-4002 VM Restaurante. Servicio de alimentacion. S 4,50
004 001 471 Plaza Intenacional Hostal. Servicio de Hospedaje. $50
003-021-000110376 |Viaje Quito-Riobamba. Servicio de transporte terrestre. S 4,60
$76.60
L

e
12, 4,80
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MEMORANDO N° 011
DE: Direccidn ASUNTO:
PARA: Lic. Jorge Patardn
SERVIDOR FECHA: 13-04-2018

El Ministerio de Cultura y Patrimonio mediante oficio Nro MCYP-MCYP-18-0585-O
nos participa de la invitacion al Seminario Internacional “Patrimonio Cultural,
Avances y Desafios” , a realizarse del miércoles 18 al viernes 20 de abril de 2018,
en la Sala Demetrio Aguilera Malta de la Casa de la Cultura Ecuatoriana de la
ciudad de Quito, en tal virtud y considerando la importancia del evento para
fortalecer los conocimientos, metodologias y practicas a la preservacion, difusion y
gestion del patrimonio cultural, esta Direccion dispone a usted se traslade a la
ciudad de Quito para asistir al Seminario.

La sefiora Lic. Mireya Sigcho, Tesorera realizara el tramite correspondiente a su
nombre por concepto de dos dias de viaticos y pasajes de ida y retorno.

Atentamente

Ing. Guillermo Montoya M.
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA
ECUATORIANA NUCLEO DE CHIMBORAZO

c.c. Lic. Mireya Sigcho



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

InsHtsiot: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid: Blenutora: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEQ DE CHIMBORAZO 106 13 04 18
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM " CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $160.00

TOTAL

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:

Certificacion de disponibilidad presupuestaria para el presente ejercicio, para pagar 1 dia de vidticos para el desplazamiento del Servidor Jorge Patarén a la ciudad de
Quita del 18 al 20 de abril de 2018, a fin de asistir al Seminario Intemacional "Patrimonio Cultural, Avances y Desafios” a realizarse en la Sala Demetrio Aguilera de la
Casa de la Cultura Ecuatoriana, evento organizado por el Ministerio de Cultura y Patimonio. Requerimiento de Direccitn N° 016-CCECH

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/04/2018

Funcionano Responsable Durector Financiero
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro 01.- JP-AHCCECH. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

PATARON HERRERA JORGE ENRIQUE

11-04-2018
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

RESPONSABLE DE ARCHIVO HISTORICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Quito-Pichincha

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARCHIVO HISTORICO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)18-04-2018 HORA SALIDA (hh:mm} D4h0O

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaas)
20-04-2018

HORA LLEGADA [hh:mm])
20h00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:Lic. Jorge Patarén

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE Viajar 2 Quito del 18 al 20 de abril de 2018, para asistir a SEMINARIO INTERNACIONAL
PATRIMONIO CULTURAL, AVANCES Y DESAFIOS, en |2 Sala Demetrio Aguilera Malta de la CCE, segtin Oficio Nro MCYP-MCYP-18-0585-0 adjunto.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBHEDE SALIDA LLEGADA
{Aéren, terrestre, maritimea, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Cooperativa de z .
Coop de Transporte Riobamba-Quito 18-04-
Interprovincial Trans Interp 0186445 04h00 18-04-2018 07h30
Cooperativa de = -
C d rt -
Tl Sl Trans Interp Qisto-Riobumba 20-042018 | 16h30 | 20-04-2018 20h00
Interprovincial
DATOS PARA TRANSFERENCIA

No. DE CUENTA
40111003639

TIPD DE CUENTA
Ahorro

MOMBRE DEL BANCO
Cooperativa RIDBAMBA LTDA

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE - -

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

Lic. Jorge Patarén

NOMBRE DELAOEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Susana Bustos Tobar

FIRMA DE LA AUTORID 2

Ing. Gunllermo Montoya

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Neminadora
autorice. 5

s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud coma la
autorizacion quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionzles debera presentarse dentro del término

de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.




* Documenta gensrado por Cuipuy

MINISTERIO

DE CULTURA
Y PATRIMONIO
Oficio Nro. MCYP-MCYP-18-0585-0
Quito, D.M., 07 de abril de 2018
Efrén Wilfrido Gomez Gomez 4 ;(.l&, o U d
Director Provincial Nicleo de Sucumbios Q"Q” S v ﬂ

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Sociologo <

Fernando Rafael Ceron Cordova 1
Director Provincial Niicleo de Tungurahua ) . Lk L
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION 12

\ﬁ s

©

Sefora bt
Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Directora Provincial Nicleo de Zamora Chinchipe 2
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
En su Despacho
Estimados Sefiores:
El Ministerio de Cultura v Patrimonio del Ecuador. se complace invitarles a asistir al Seminario Internacional
"Patrimonio Cultural. Avances v Desafios”.
Esta iniciativa surge con el objetivo de propiciar el intercambio de experiencias sobre la generacion de nuevas
dimensiones del patrimonio cultural: v. fortalecer los conocimientos. metodologias y practicas referidas a la
preservacion, difusion v gestion del patrimonio cultural, en el marco de la politica de fortalecimiento de
capacidades locales.
Estd dirigido a funcionarios publicos del ambito. estudiantes, docentes universitarios, profesionales y pablico
interesado en el patrimonio cultural. Contara con la participacion de expositores nacionales € internacionales.
quienes abriran un espacio de didlogo para responder las inquietudes de los asistentes. 5
El Seminario se realizard en la Casa de la Cultura Ecuatoriana "Benjamin Carrion", Sala Demetrio Aguilera ,}}
Malta, en la ciudad de Quito. desde el miéreoles 18 hasta el viernes 20 de abril de 2018, para mayor detalle me \f}/ /
permito adjuntar el programa preliminar del evento. 2 Pa)

Estaremos gustosos de contar con su presencia v de una delegacion de la institucién a la que usted OJ}N \/ﬁv
acertadamente dirige. para lo cual agradeceré remita previamente la némina de quienes la integran a la siguiente
direccion electronica: mpolancoi@ culturaypatrimonio.gob.ec. 3

2
= - -
Con sentimientos de distinguida consideracion. - ,{\P{ \6
P
Atentamente. U
Documento firmado electronicamente 6&}

Raul Alfredo Pérez Torres

MINISTRO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Copia:
Néstor Camilo Restrepo Guzman
Presidente Sede Nacional Casa de la Cultura Ecuatoriana " Benjamin Carridn"
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefiora Antropologa
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